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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 

năm 2023 của Chính phủ về Bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn huyện 

  

Thực hiện Kế hoạch số 2938/KH-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Nghị định số 

13/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ (gọi tắt là Nghị định 

số 13/2023/NĐ-CP) trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà ban hành 

Kế hoạch triển khai thực trên địa bàn huyện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy định về 

bảo vệ dữ liệu cá nhân trên môi trường mạng theo Nghị định số 13/2023/NĐ-

CP; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương, 

doanh nghiệp và cá nhân có liên quan đến hoạt động xử lý dữ liệu cá nhân trong 

việc bảo vệ dữ liệu cá nhân trên môi trường mạng.  

2. Yêu cầu 

- Tăng cường công tác quản lý thông tin liên quan đến dữ liệu cá nhân trên 

môi trường mạng; phân công cụ thể nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị, địa phương 

để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả trên địa bàn huyện.  

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan chức năng trong công 

tác quản lý thông tin liên quan đến dữ liệu cá nhân trên môi trường mạng; kịp 

thời đôn đốc, hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình tổ chức triển khai thực hiện.  

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị định số 

13/2023/NĐ-CP tại các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp bằng hình 

thức phù hợp; đồng thời tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin 

đại chúng, trang thông tin điện tử, mạng xã hội để toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và Nhân dân biết, thực hiện theo đúng quy định, nhất 

là phổ biến các kiến thức, kỹ năng nhằm bảo vệ dữ liệu cá nhân. 

2. Theo nhiệm vụ, thẩm quyền thực hiện ban hành các văn bản để chỉ đạo, 

hướng dẫn tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá 

nhân trên địa bàn.  
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3. Tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch liên quan về công tác về 

bảo vệ dữ liệu cá nhân tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; triển khai thực hiện 

các biện pháp, quy trình, tiêu chuẩn bảo vệ dữ liệu cá nhân theo quy định của 

pháp luật. 

4. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng các cán bộ, công chức, viên chức và người 

được giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ dữ liệu cá nhân đáp ứng yêu cầu 

nhiệu vụ được giao.  

5. Thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về bảo vệ dữ  

liệu cá nhân; giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm pháp luật về bảo vệ 

dữ liệu cá nhân theo quy định của pháp luật. 

6. Tổng hợp, báo cáo về tình hình bảo vệ dữ liệu cá nhân và kết quả thực 

hiện các quy định của pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn huyện. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung, quy định của Nghị định số  

13/2023/NĐ-CP tại cơ quan, đơn vị, mình và toàn thể người dân trên địa bàn 

biết các quy định về bảo vệ dữ liệu cá nhân để thực hiện theo đúng quy định; 

xây dựng và triển khai thực hiện các quy định, nhiệm vụ bảo vệ dữ liệu cá nhân 

tại cơ quan, đơn vị mình theo quy định tại Nghị định số 13/2023/NĐ-CP. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với bảo vệ dữ liệu cá nhân 

thuộc ngành, lĩnh vực do cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý theo đúng quy 

định của pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân. Bố trí cán bộ, công chức triển 

khai thực hiện nhiệm vụ theo dõi, hướng dẫn bảo vệ dữ liệu cá nhân tại cơ 

quan, đơn vị. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, tham 

mưu cấp có thẩm quyền xem xét ban hành hoặc hướng dẫn triển khai danh 

mục dữ liệu mở, đảm bảo phù hợp với quy định bảo vệ dữ liệu cá nhân; kịp 

thời xử lý những hành vi vi phạm liên quan tới hoạt động bảo vệ dữ liệu cá 

nhân trên địa bàn. 

 2. Công an huyện 

- Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao: Chủ trì, phối hợp với 

Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy 

ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước về 

bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn huyện đảm bảo quy định tại Nghị định số 

13/2023/NĐ-CP. Hướng dẫn, triển khai các hoạt động bảo vệ dữ liệu cá nhân, 

áp dụng các tiêu chuẩn, khuyến nghị bảo vệ dữ liệu cá nhân nhằm bảo vệ quyền 

của chủ thể trước các hành vi vi phạm quy định của pháp luật.  
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- Tổng hợp, đánh giá kết quả công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân của các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan; phối hợp thanh tra, kiểm tra và giải quyết 

các khiếu nại, tố cáo, xử lý hành vi vi phạm quy định về bảo vệ dữ liệu cá nhân 

theo quy định của pháp luật. Tiếp nhận hồ sơ, biểu mẫu, thông tin về bảo vệ dữ 

liệu cá nhân theo quy định tại Nghị định số 13/2023/NĐ-CP. 

- Theo hướng dẫn và theo điều kiện thực tế, phối hợp cùng các bộ phận 

chuyên môn có liên quan để xây dựng chương trình, kế hoạch tập huấn, đào tạo 

nhằm phát triển nguồn nhân lực thực hiện nhiệm vụ bảo vệ dữ liệu cá nhân đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao; hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ bảo vệ dữ liệu 

cá nhân đảm bảo hiệu quả. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác 

tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định số 13/2023/NĐ-CP và các 

quy định của pháp luật liên quan về việc bảo vệ dữ liệu cá nhân để toàn thể 

người dân biết, thực hiện. 

- Triển khai các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trên 

địa bàn huyện theo chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế, đồng thời hướng 

dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai các biện pháp nhằm bảo vệ 

dữ liệu cá nhân, bảo đảm an toàn thông tin mạng đối với dữ liệu cá nhân trong 

các hoạt động thông tin, tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

- Phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá 

trình kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến công tác bảo 

vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển 

khai thực hiện bảo đảm tiến độ, nội dung theo yêu cầu. Trong quá trình triển 

khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phối hợp với Công an 

huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin để xử lý theo thẩm quyền; trường hợp vượt 

thẩm quyền, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định. 

2. Công an huyện 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin trong và các bộ phận chuyên 

môn, nghiệp vụ có liên quan kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn 

vị, địa phương trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao; phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời xử lý các khó khăn, vướng 

mắc phát sinh trong quá trình thực hiện theo đúng thẩm quyền được giao. 

- Định kỳ, tổng hợp kết quả thực hiện về công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân trên 

địa bàn huyện gửi Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện theo đúng quy định.  
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Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 13/2023/NĐ-CP 

ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ về Bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa 

bàn huyện. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Công an tỉnh Kon Tum (b/c); CHỦ TỊCH 
- Thường trực huyện ủy (b/c);  
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);  
- Công an huyện (t/h);  
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện (t/h);  
- UBND các xã, thị trấn (t/h); Hà Tiến 
- Lưu: VT.  

 


		2023-10-04T09:50:55+0700


		2023-10-04T16:12:30+0700


		2023-10-04T16:22:36+0700


		2023-10-04T16:22:36+0700


		2023-10-04T16:22:36+0700


		2023-10-04T16:22:36+0700




